

1003. orrialdean, zera dioenean: HERNANGEL AMARO, M. Isabel, zera esan behar du: HERNANGIL AMARO, Mª Isabel.

1003. orrialdean, zera dioenean: VERGARA ERECI-LLA, Salvador Ignacio, zera esan behar du: VERGARA ERCILLA, Salvador Ignacio.

- 2. Eraskinean, Lan-Jaurpideko Lanarigoa, Zerbitzua: Gazteria eta Bateango Ekintza, 1003. orrialdean, zera dioenean: SANTAMARIA OLLETA, Rosa, Encargada de Cursos, Deleg. Territ. Juventud, Retribución anual 1.004.025, zera esan behar du: SANTAMARIA OLLETA, Rosa, Encargada de Cursos, Convenio o Acuerdo, Enseñanza Privada, Deleg. Territ. Juventud, 1.004.025.

Zera dioenean: ANDRES MITXELENA, José, Director, Residencia Hondarribia, retribución anual 1.560.000, zera esan behar du: ANDRES MITXELENA, José. Director, Convenio o acuerdo, Lakua, Residencia de Hondarribia, 1.560.000.

Zera dioenean: ARAMBIDE GOÑI, Javier. Zera esan behar du: ARRAMBIDE GOÑI, Javier.

- 2. Eraskinean, Zerbitzua: Kondairazko Ondarea, Lan-Jaurpideko Lanarigoa, 1004. orrialdean «Auxiliar Administrativo» dioenean, AIZKORBE ULACIA, Mª Teresa, GARMENDIA IRICETA, Ane Miren, y HERNANDEZ MARTIN, Rosario, dagokien maila bezala, Categoría Auxiliar Biblioteca esan behar du.

- 2. Eraskinean, Arduralari-Jaurpidean Akuratutako Lanarigoa, Kondairazko Ondare Zerbitzuan, zera erantsi behar da: LOPEZ DE ALDA RAMOS, Mª Elena, Tipo Contrato Cont. Administrativo, Puesto Trabajo Administrativo, Categoría Administrativo, Lugar de Trabajo D. Serv. Lakua, Retribuciones Básicas 885,654, complem. 389.690, Total 1.275.344.

1605

Martxoaren 5eko 50/1985 DEKRETOA, Autonomia-Elkarte Osorako Erakundeak diren Kultura-alorreko zerbitzuak Bizkaiko Kondaira-Lurraldeari eskuratuz. (Hutsen zuzenketa).

1985.eko Martxoaren 6ko E.H.A.A.ren 51. alean argitaratu zen aipatutako Dekretoaren idazkerako zenbait hutsez oharturik, ondoren azaltzen dira beharrezko diren zuzenketak:

- 1089. orrialdean, zera dioen eraskinean: «...A) Kultura eta Turismo-alorrean, Bizkaiko Kondaira-Lurraldeari dagokion agintepidea»; zera esan behar du: «A) Kultura-alorrean, Bizkaiko Kondaira-Lurraldeari dagokion agintepidea».

- 1091. orrialdean, bertako taulan agertzen den idazpuruan «1 ERASKINA» sartu behar da.

- Bizkaiko Kondaira-Lurraldeari eskuratu beharreko Ogasun, Eskubide eta Betebeharrei buruzko 1 Eraskinean, 1091. orrialdean, honako hauek kendu behar dira: Nombre: Delegación Territorial; Dirección: Gran Vía, 17-3º (2 y 3); Superficie: 430 m2; Situación Patrimonial: Propiedad; Observaciones: ---.

En la página 1003, donde dice: HERNANGEL AMARO, M. Isabel, debe decir: HERNANGIL AMARO, Mª Isabel.

En la página 1003, donde dice: VERGARA ERECI-LLA, Salvador Ignacio, debe decir VERGARA ERCILLA, Salvador Ignacio.

- En el Anexo 2, Personal en régimen laboral, Servicio Juventud y Acción Comunitaria, página 1003, donde dice: SANTAMARIA OLLETA, Rosa, Encargada de Cursos, Deleg. Territ. Juventud, Retribución anual 1.004.025, debe decir: SANTAMARIA OLLETA, Rosa, Encargada de Cursos, Convenio o Acuerdo, Enseñanza Privada, Deleg. Territ. Juventud, 1.004.025.

Donde dice: ANDRES MITXELENA, José, Director, Residencia Hondarribia, retribución anual 1.560.000, debe decir: ANDRES MITXELENA, José. Director, Convenio o acuerdo, Lakua, Residencia de Hondarribia, 1.560.000.

Donde dice: ARAMBIDE GOÑI, Javier. Debe decir: ARRAMBIDE GOÑI, Javier.

- En el Anexo 2, Servicio: Patrimonio Histórico, Personal en régimen laboral, página 1004, donde pone Auxiliar Administrativo, como categoría correspondiente a AIZKORBE ULACIA, Mª Teresa, GARMENDIA IRICETA, Ane Miren, y HERNANDEZ MARTIN, Rosario, debe decir Categoría Auxiliar Biblioteca.

- En el Anexo 2, Personal Contratado en Régimen Administrativo, Servicio Patrimonio Histórico, hay que añadir: LOPEZ DE ALDA RAMOS, Mª Elena, Tipo Contrato Cont. Administrativo, Puesto Trabajo Administrativo, Categoría Administrativo, Lugar de Trabajo D. Serv. Lakua, Retribuciones Básicas 885,654, complem. 389.690, Total 1.275.344.

1605

DECRETO 50/1985, de 5 de Marzo, de traspaso de servicios de las Instituciones Comunes de la Comunidad Autónoma al Territorio Histórico de Vizcaya, en materia de Cultura (Corrección de errores).

Advertidos errores en el texto del mencionado Decreto publicado en el Boletín Oficial del País Vasco nº 51 correspondiente al día 6 de Marzo de 1985, se incluyen a continuación las correcciones pertinentes:

- En la página 1089, en el Anexo donde dice: «... A) Competencia del Territorio Histórico de Vizcaya en materia de cultura y turismo»; debe decir: «A) Competencia del Territorio Histórico de Vizcaya en materia de Cultura».

- En la página 1091, en el encabezamiento del Cuadro que figura en la misma debe incluirse «ANEJO 1».

- En el Anejo 1, Bienes y Derechos y Obligaciones a transferir al Territorio Histórico de Vizcaya, en la página 1091, deben excluirse los siguientes: Nombre: Delegación Territorial; Dirección: Gran Vía, 17-3º (2 y 3); Superficie: 430 m2; Situación Patrimonial: Propiedad; Observaciones: ---.

- Bizkaiko Kondaira-Lurraldeari eskuratu beharreko Ogasun, Eskubide eta Betebeharrei buruzko 1 Eraskinean, 1091. orrialdean, zera dioenean: Nombre: CENTRO SOCIAL, Dirección: Ibañez de Bilbao, 2º izda, Superficie: 110 m²; zera esan behar du: Nombre: CENTRO SOCIAL, Dirección: Ibañez de Bilbao, nº 2 (Bis), 2º Izda, Superficie: 110 m².

- Bizkaiko Kondaira-Lurraldeari eskuratu beharreko Ogasun, Eskubide eta Betebeharrei buruzko 1 Eraskinean, 1092. orrialdean, honako hauek kendu behar dira: Nombre: EUSKALTEGI, Dirección: Baracaldo. C/ Vizcaya, nº 9, Superficie: 3 pl. Bajo: 135 m². 1º: 145 m², 2º: 145 m², Situación Patrimonial: ---, Observaciones: ---. Nombre: CENTRO SOCIAL LAS ARENAS, Dirección: Mercado Municipal. GETXO, Superficie: -----, Situación Patrimonial: Cedido por el Ayto., Observaciones: -----. Nombre: CENTRO DE BARACALDO, Dirección: Ortiz de Zárate, 7. BARACALDO, Superficie: -----, Situación Patrimonial: Cedido por el Ayto. en precario, Observaciones: -----.

- Zerbitzua: Kultura-alorreko Bizkaiko Lurralde-Ordezkaritzari buruzko 2 Eraskinean, 1093. orrialdean, zera dioenean: «... LAFORQUE INDART, M. Dolores», zera esan behar du: «LAFORGUE INDART, M. Dolores».

- Zerbitzua: Kultura-alorreko Bizkaiko Lurralde-Ordezkaritzari buruzko 2 Eraskinean, 1093. orrialdean, honako hau kendu behar da: Apellidos y nombre: PEREZ ESTEBEZ, Pedro, CUERPO O ESCALA: Subalterno, Nº REGISTRO PERSONAL: A27PG0801, PUESTO DE TRABAJO: Deleg. Cultura Vizc., IDENTIFICACION: IN. 3, COEF. 1,3, NIV: 7, RETRIBUCIONES: BASICAS: 520.562, COMPLEM: 298.873, TOTAL: 819.435.

- Zerbitzua: Ondare-alorreko Bizkaiko Ordezkaritzari buruzko 2 Eraskinean, 1094. orrialdean, honako hauek kendu behar dira: «NOMBRE Y APELLIDOS: ALVAREZ FERNANDEZ, M. Carmen, CUERPO O ESCALA: Auxiliar Admvo, Nº REGISTRO PERSONAL: A03PG30981, PUESTO DE TRABAJO: Deleg. Cultura Vizc., IDENTIFICACION: IN: 4, COEF: 1,7, NIV: 7, RETRIBUCIONES: BASICAS: 592.788, COMPLEM: 332.034, TOTAL: 924.822» y «NOMBRE Y APELLIDOS: ORIBE SALAZAR, Aurora, CUERPO O ESCALA: Administrativa, Nº REGISTRO PERSONAL: A25PG1405, PUESTO DE TRABAJO: Deleg. Cultura Vizc., IDENTIFICACION: IN: 6, COEF: 2,3, NIV: 14, RETRIBUCIONES: BASICAS: 886990, COMPLEM: 483.068, TOTAL: 1.370.059».

- Zerbitzua: Kirolei buruzko Eraskinean, 1095. orrialdean, zera dioenean: «APELLIDOS Y NOMBRE: CABREGO CORDERO, Jose Ramón, CUERPO O ESCALA: Auxiliar Administ», zera esan behar du: «APELLIDOS Y NOMBRE: CABRERO CORDERO, Jose Ramón, CUERPO O ESCALA: Subalterno».

- Eraskin: 2an, Zerbitzua: Gazteriaren Bizkaiko Lurralde-Ordezkaritza, Bilboko Mazarredo kalean, 1095. orrialdean, honako zuzenketak sartu behar dira:

- Zera dioenean: «APELLIDOS Y NOMBRE: RUIZ DE GOPEGUI SENDAGORTA, M. Vicenta, CULRPO O ESCALA: Técnico, Nº REGISTRO PERSONAL: A28PG1255», zera esan behar du «APELLIDOS Y NOMBRE: RUIZ DE GOPEGUI SENDAGORTA, M. Vicenta, CUERPO O ESCALA: Técnico, Nº REGISTRO PERSONAL: A28PG1215»:

- Zera dioenean: «APELLIDOS Y NOMBRE: MARTINEZ-ESCUARIAZA ALONSO, M. Teresa», zera esan behar du «MARTINEZ-ESCAURIAZA ALONSO, M. Teresa».

- En el Anejo 1, Bienes y Derechos y Obligaciones a transferir al Territorio Histórico de Vizcaya, en la página 1091, donde dice: Nombre: CENTRO SOCIAL, Dirección: Ibañez de Bilbao, 2º izda, Superficie: 110 m²; debe decir: Nombre: CENTRO SOCIAL, Dirección: Ibañez de Bilbao, nº 2 (Bis), 2º Izda, Superficie: 110 m².

- En el Anejo 1, Bienes y Derechos y Obligaciones a transferir al Territorio Histórico de Vizcaya, en la página 1092, deben excluirse los siguientes: Nombre: EUSKALTEGI, Dirección: Baracaldo. C/ Vizcaya, nº 9, Superficie: 3 pl. Bajo: 135 m². 1º: 145 m², 2º: 145 m², Situación Patrimonial: ---, Observaciones: ---. Nombre: CENTRO SOCIAL LAS ARENAS, Dirección: Mercado Municipal. GETXO, Superficie: -----, Situación Patrimonial: Cedido por el Ayto., Observaciones: -----. Nombre: CENTRO DE BARACALDO, Dirección: Ortiz de Zárate, 7. BARACALDO, Superficie: -----, Situación Patrimonial: Cedido por el Ayto. en precario, Observaciones: -----.

- En el Anejo 2, Servicio: Delegación Territorial Cultura Vizcaya, en la página 1093, donde dice « ... LAFORQUE INDART, M. Dolores», debe decir: «LAFORGUE INDART, M. Dolores».

- En el Anejo 2, Servicio: Delegación Territorial Cultura Vizcaya, en la página 1093 debe suprimirse el siguiente: Apellidos y nombre: PEREZ ESTEBEZ, Pedro, CUERPO O ESCALA: Subalterno, Nº REGISTRO PERSONAL: A27PG0801, PUESTO DE TRABAJO: Deleg. Cultura Vizc., IDENTIFICACION: IN. 3, COEF. 1,3, NIV: 7, RETRIBUCIONES: BASICAS: 520.562, COMPLEM: 298.873, TOTAL: 819.435.

- En el Anejo 2, Servicio: Patrimonio-Delegación Cultura de Vizcaya, en la página 1094, deben suprimirse los siguientes: «NOMBRE Y APELLIDOS: ALVAREZ FERNANDEZ, M. Carmen, CUERPO O ESCALA: Auxiliar Admvo, Nº REGISTRO PERSONAL: A03PG30981, PUESTO DE TRABAJO: Deleg. Cultura Vizc., IDENTIFICACION: IN: 4, COEF: 1,7, NIV: 7, RETRIBUCIONES: BASICAS: 592.788, COMPLEM: 332.034, TOTAL: 924.822» y «NOMBRE Y APELLIDOS: ORIBE SALAZAR, Aurora, CUERPO O ESCALA: Administrativa, Nº REGISTRO PERSONAL: A25PG1405, PUESTO DE TRABAJO: Deleg. Cultura Vizc., IDENTIFICACION: IN: 6, COEF: 2,3, NIV: 14, RETRIBUCIONES: BASICAS: 886990, COMPLEM: 483.068, TOTAL: 1.370.059».

- En el Anejo, Servicio: Deportes, en la página 1095, donde dice: «APELLIDOS Y NOMBRE: CABREGO CORDERO, Jose Ramón, CUERPO O ESCALA: Auxiliar Administ», debe decir: «APELLIDOS Y NOMBRE: CABRERO CORDERO, Jose Ramón, CUERPO O ESCALA: Subalterno».

- En el Anejo 2, Servicio: Delegación Territorial Juventud Vizcaya, C/ Mazarredo. Bilbao, en la página 1095, han de incluirse las siguientes correcciones:

- Donde dice: «APELLIDOS Y NOMBRE: RUIZ DE GOPEGUI SENDAGORTA, M. Vicenta, CUERPO O ESCALA: Técnico, Nº REGISTRO PERSONAL: A28PG1255», debe decir «APELLIDOS Y NOMBRE: RUIZ DE GOPEGUI SENDAGORTA, M. Vicenta, CUERPO O ESCALA: Técnico, Nº REGISTRO PERSONAL: A28PG1215»:

- Donde dice: «APELLIDOS Y NOMBRE: MARTINEZ-ESCUARIAZA ALONSO, M. Teresa», debe decir «MARTINEZ-ESCAURIAZA ALONSO, M. Teresa».

- Zera dioenean: «APELLIDOS Y NOMBRE: RANZ MENDEZ, Amelia», zera esan behar du: «RANZ MENDEZ, Amalia».

- Zera dioenean: «APELLIDOS Y NOMBRE: MARTIN TRUJILLO, M. Isabel», zera esan behar du: «APELLIDOS Y NOMBRE: MARIN TRUJILLO, M. Isabel».

- Zera dioenean: «APELLIDOS Y NOMBRE: BEJARANO RAMOS, María», zera esan behar du: «APELLIDOS Y NOMBRE: BEJARANO RAMOS, María Isabel».

- Eraskin: 2an, Zerbitzua: Gazteriaren Bizkaiko Lurralde-Ordezkaritza, Bilboko Mazarredo kalean, 1096. orrialdean, zera dioenean: «APELLIDOS Y NOMBRE: MUÑOZ LETONA, Manuel», zera esan behar du: «MUÑOZ LETONA, Manuela».

- Eraskin: 2an, Zerbitzua: Gazteriaren Bizkaiko Lurralde-Ordezkaritza, Bilboko Mazarredo kalean, 1096. orrialdean, izenen zerrendaren bukaeran, GARCIA LARRAINZAR, Jaimeren ondoren, zera sartu behar da:

«APELLIDOS Y NOMBRE: MARTIN VILLAR, Ricardo, CUERPO O ESCALA: Ofic. Instruc., Nº REGISTRO PERSONAL: A30PG1010, PUESTO DE TRABAJO: Delg. Cul. Vizc. Juvent., IDENTIFICACION, IN: 10, COEF: 4, NIVEL: 14, RETRIBUCIONES BASICAS: 1.337.966, COMPLEMENTARIAS: 461.688, TOTAL: 1.799.654».

- Eraskin: 2an, Lan-Jaurpideko Lanarigoa, Zerbitzua: Gazteriaren Bizkaiko Lurralde-Ordezkaritza-Bilboko Mazarredo kaleko 63an, KONDAIRA-LURRALDEA: BIZKAIA, 1096. orrialdean, zera dioenean: «APELLIDOS Y NOMBRE: BALSERA AREVALO, Josefa, CATEGORIA: Limpieza», zera esan behar du: «APELLIDOS Y NOMBRE: BALSERA AREVALO, Josefa, CATEGORIA: Auxiliar».

- Eraskinean, Lan-Jaurpideko Lanarigoa, Zerbitzua: «San Ignacio» Kirolak-kirol Antolapidetzak, Kondaira-Lurralde: Bizkaia, 1097. orrialdean, zera dioenean: «APELLIDOS Y NOMBRE: ARTEGUEZ GARCIA, José M.», zera esan behar du: ARTIGUEZ GARCIA, José M.».

- Eraskina: 2an, Lan-Jaurpideko Lanarigoa, Zerbitzua: Gazteria eta Bateango Ekintza-Plentziako Egoitza (Bizkaia), Kondaira-Lurraldea: Bizkaia, 1098. orrialdean, zera dioenean: «APELLIDOS Y NOMBRE: SALABERRI ARTECHE, Ascensión», zera esan behar du: «APELLIDOS Y NOMBRE: SALABERRI ARTECHE, Ascensión».

- Eraskin: 2an, Lan-Jaurpideko Lanarigoa, Zerbitzua: Gazteria eta Bateango Ekintza-Plentziako (Bizkaia) Egoitza, Kondaira-Lurraldea: Bizkaia, 1098. orrialdean, zera dioenean: «Contrato 18.2.8. a 17.4.85» zera esan behar du: «Contrato 18.2.85 a 17.4.85».

- Eraskin: 2an, Lan-Jaurpideko Lanarigoa, Zerbitzua: Gazteria eta Bateango Ekintza-Plentziako (Bizkaia) Egoitza, Kondaira-Lurraldea: Bizkaia, 1098. orrialdean, zera dioenean: «Pendiente de Contratación, 15.4.85 a 14.6.85. Residencia de Amorebieta (Vizcaya)», zera esan behar du: «Pendiente de Contratación, 15.4.85 a 14.6.85. Residencia de Plencia (Vizcaya)».

- Donde dice: «APELLIDOS Y NOMBRE: RANZ MENDEZ, Amelia», debe decir: «RANZ MENDEZ, Amalia».

- Donde dice: «APELLIDOS Y NOMBRE: MARTIN TRUJILLO, M. Isabel», debe decir: «APELLIDOS Y NOMBRE: MARIN TRUJILLO, M. Isabel».

- Donde dice: «APELLIDOS Y NOMBRE: BEJARANO RAMOS, María», debe decir: «APELLIDOS Y NOMBRE: BEJARANO RAMOS, María Isabel».

- En el Anejo: 2, Servicio: Delegación Territorial Juventud Vizcaya, C/ Mazarredo, Bilbao, en la página 1096, donde dice «APELLIDOS Y NOMBRE: MUÑOZ LETONA, Manuel», debe decir: «MUÑOZ LETONA, Manuela».

- En el Anejo: 2, Servicio: Delegación Territorial Juventud Vizcaya, C/ Mazarredo, Bilbao, en la página 1096, al final de la relación de nombres, detrás de GARCIA LARRAINZAR, Jaime, ha de incluirse:

«APELLIDOS Y NOMBRE: MARTIN VILLAR, Ricardo, CUERPO O ESCALA: Ofic. Instruc., Nº REGISTRO PERSONAL: A30PG1010, PUESTO DE TRABAJO: Delg. Cul. Vizc. Juvent., IDENTIFICACION, IN: 10, COEF: 4, NIVEL: 14, RETRIBUCIONES BASICAS: 1.337.966, COMPLEMENTARIAS: 461.688, TOTAL: 1.799.654».

- En el Anejo: 2, Personal en Régimen Laboral, Servicio: Delegación Territorial de Juventud Vizcaya - C/ Mazarredo, 63 BILBAO, TERRITORIO HISTÓRICO: VIZCAYA, en la página 1096, donde dice «APELLIDOS Y NOMBRE: BALSERA AREVALO, Josefa, CATEGORIA: Limpieza», debe decir: «APELLIDOS Y NOMBRE: BALSERA AREVALO, Josefa, CATEGORIA: Auxiliar».

- En el Anejo, Personal en Régimen Laboral, Servicio: Deportes-Instalaciones Deportivas «San Ignacio», Territorio Histórico: Vizcaya, en la página 1097, donde dice: «APELLIDOS Y NOMBRE: ARTEGUEZ GARCIA, José M.», debe decir: ARTIGUEZ GARCIA, José M.».

- En el Anejo: 2, Personal en Régimen Laboral, Servicio: Juventud y Acción Comunitaria - Residencia de Plencia (Vizcaya), Territorio Histórico: Vizcaya, en la página 1098, donde dice: «APELLIDOS Y NOMBRE: SALABERRI ARTECHE, Ascensión», debe decir: «APELLIDOS Y NOMBRE: SALABERRI ARTECHE, Ascensión».

- En el Anejo: 2, Personal en Régimen Laboral, Servicio: Juventud y Acción Comunitaria - Residencia de Plencia (Vizcaya), Territorio Histórico: Vizcaya, en la página 1098, donde dice «Contrato 18.2.8. a 17.4.85» debe decir: «Contrato 18.2.85 a 17.4.85».

- En el Anejo: 2, Personal en Régimen Laboral, Servicio: Juventud y Acción Comunitaria - Residencia de Plencia (Vizcaya), Territorio Histórico: Vizcaya, en la página 1098, donde dice: «Pendiente de Contratación, 15.4.85 a 14.6.85. Residencia de Amorebieta (Vizcaya)», debe decir: «Pendiente de Contratación, 15.4.85 a 14.6.85. Residencia de Plencia (Vizcaya)».